2021年8月3日

　　会 社 名　　株式会社 ラピーヌ

　　代表者名　　代表取締役社長　佐々木ベジ

    [コード番号　8143 　東証 第二部]

　　問合せ先　　取締役常務執行役員経営統括本部長　尾崎史照

　　（TEL　06-6946-3600）

　2021年４月14日に公表いたしました2022年２月期第２四半期連結累計期間（2021年３月１日～2021年
８月31日）及び2022年２月期通期（2021年３月１日～2022年２月28日）の業績予想の修正について、
最近の業績動向を踏まえ、下記のとおりお知らせいたします。

１．2022年２月期第２四半期連結累計期間の業績予想の修正（2021年３月１日～2021年８月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
四半期純利益

1株当たり
四半期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 2,690       △ 450 △ 450 △ 450 △ 190.77

今回修正予想 （Ｂ） 2,690       △ 350 50 20 8.47

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 100 500 470

増減率 （％） 0.0 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績
（2021年２月期第２四半期）

2,314 △ 1,128 △ 994 △ 1,041 △ 442.99

（注）１株当たり四半期純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

２．2022年２月期通期業績予想の修正（2021年３月１日～2022年２月28日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想 （Ａ） 5,300       △ 900 △ 900 △ 900 △ 381.55

今回修正予想 （Ｂ） 5,300       △ 450 130 100 42.39

増減額 （Ｂ－Ａ） 0 450 1,030 1,000

増減率 （％） 0.0 － － －

（ご参考）前期実績
（2021年２月期）

5,227 △ 1,897 △ 1,598 △ 2,135 △ 907.43

（注）１株当たり当期純利益の端数処理方法は、有価証券報告書、四半期報告書に合わせて切捨てとしております。

３．修正の理由

※上記の予想は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社と

　して約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

以　上

各　位

2022年２月期第２四半期連結累計期間及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

記

　当第１四半期連結累計期間の業績は、売上高は未だコロナ禍が継続する中、前年同期比35.8％増となり、
損益面に関しましては、採算を重視した営業活動に注力し、販売費及び一般管理費の抑制にも努めた結果、
当初の予想数値から改善しつつあります。
　当第２四半期連結累計期間及び通期の業績予想につきましては、第１四半期の業績及び今後の当社グルー
プを取り巻く環境や見通しを踏まえ、また、当第１四半期連結累計期間において、福祉事業を行っている子
会社ラピーヌ夢ファーム株式会社の就労支援事業運営費等を含め 1億86百万円を助成金収入として営業外収
益に計上したこと、加えて、新型コロナウイルス感染症に係る特別措置に基づいた雇用調整助成金等の支給
申請を継続して行っていることなどから、2021年４月14日に公表いたしました業績予想数値から変更してお
ります。　なお、配当予想につきましては修正はありません。